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Muhoksen kunnan voimassa olevan hallintosäännön mukaan opetus- ja 
kasvatuslautakunnan ratkaisuvaltaan kuuluu koulujen vuotuisen 
kokonaistuntimäärän eli niin sanotun tuntikehyksen osoittaminen. 
Muutoksia tuntikehykseen ei voi tehdä koulujen keskinäisillä päätöksillä. 
  
Muhoksen kunnan hyvinvointilautakunta on päättänyt 10.4.2024 § 53 
lukuvuodelle 2024-2025 Muhoksen lukion tuntikehykseksi 287,7 
vuosiviikkotuntia. Syksyn laskentapäivänä 20.9.2024 Muhoksen lukiossa 
oli kirjoilla 194 opiskelijaa. Aina vuoteen 2022 saakka yhteishaussa 
Muhoksen lukion aloituspaikkamäärä on ollut 80. Vuodesta 2022 alkaen 
yhteishaun aloituspaikkamäärä pudotettiin kuuteenkymmeneen viiteen. 
Kevään 2025 yhteishaun ensitietojen perusteella ja aiempien vuosien 
kevään yhteishaku kokemusten perusteella aloituspaikkamäärää oli tarve 
kasvattaa avaamalla jatkuva haku, kun kevään yhteishaussa ensisijaisia 
valintoja oli jo 64 ja yhteishaussa 2. sijalle Muhoksen lukion oli laittanut 22 
nuorta. Opetus- ja kasvatuslautakunta kokouksessaan 9.4.2025 §44 päätti 
kasvattaa aloituspaikkamäärä kahdeksaankymmeneen. 
  
Tällä hetkellä arvio lukuvuoden 2025 - 2026 opiskelijamäärästä on 
seuraava: 
1. (25-ryhmät) 70-80 (arvio) 
2. (24-ryhmät) 65 
3. (23-ryhmät) 65 
4. vuoden opiskelijoita arvio 7 
yhteensä 207-217 opiskelijaa 
  
Jokainen opiskelija tuo Muhoksen kuntaan valtionosuutta, jonka 
yksikköhinta on 8165,62€/lukiolainen vuonna 2025. 
Muhoksen lukion aloituspaikkamäärän kasvun lisäksi on tapahtunut 
muitakin tuntikehykseen vaikuttavia muutoksia. Vuoden 2025 talousarvion 
laadinnan jälkeen OVTES on muuttunut. Lukiolain muutos vahvistettiin 
19.12.2024.  Lukiolaisen oikeus oppimisen tukeen vahvistettiin, kun lakiin 
lisätään säädökset opiskelijan oikeudesta tukiopetukseen, jota hän 
tarvitsee lukion oppimäärän suorittamiseksi. Lisäksi opiskelijalla on oikeus 
erityisopetukseen, jos hän todennettujen oppimisvaikeuksien tai muun 
niihin rinnastettavan syyn vuoksi tarvitsisi erityisopetusta oppimäärän 
osaamistavoitteiden saavuttamiseksi.  Lukion opetussuunnitelman 
perusteet ovat muuttuneet keväällä 2025. 
 
Tuntikehys on laskettu niin, että ensimmäisen opiskeluvuoden pakolliset 
opinnot tarjotaan kolmena opetusryhmänä. Lukiot ovat luokattomia, joten 
tuntilaskennan perusteena ei voida käyttää suoraan ryhmäjakoa. 
Vanhempia opiskelijoita voi myös olla edellisen opiskeluvuoden 
opintojaksoilla. Tuntikehyksen tarvearvion pohjana on kartoitus, jossa 
opiskelijat ovat tehneet esivalinnat lukuvuodelle 2025-2026 ja 
opettajakunta on esivalintojen perusteella esittänyt asiantuntemukseensa 
perustuvan arvion tuntikehystarpeista eri oppiaineissa.  Joitakin 
abiturientteja ja neljännen vuoden opiskelijoita on valitsemassa toisen 
vuoden pakollisia opintojaksoja ja näin valitsijoita on jo 70. Tällaiset 



yksittäiset toisen vuoden opintojaksot on syytä jo tarjota kolmena 
opetusryhmänä. 
 
Lukiossa opintojaksot sijoittuvat lukion opintotarjottimelle, joka rytmittää 
opiskelun viiteen eri jaksoon lukuvuoden aikana. Opintotarjotin muodostuu 
opiskelijoiden tekemien valintojen pohjalta, opintojaksojen opetusryhmien 
koko ja määrä huomioiden. Opintotarjottimella on lukuvuonna 2025-2026 
tarjolla opetussuunnitelman mukaisia pakollisia, valtakunnallisia valinnaisia 
ja paikallisia valinnaisia opintojaksoja. Opintoja mitataan opintopistein, 
jolloin 2 opintopistettä vastaa edellisen opetussuunnitelman yhtä kurssia ja 
opetuksen kannalta 1 vuosiviikkotuntia. Opintojaksot muodostuvat 1-3 
opintopisteen moduuleista. Suoritukset kirjataan primukseen, josta ne 
kirjautuvat moduuleina ja opintopisteinä edelleen valtakunnalliseen Koski-
palveluun. Opettajalla kokonaistuntimäärää laskettaessa luokkatunnit ja 
demonstraatiotunnit kerrotaan lukiokertoimella ja tuntikehyksessä on 
lisäksi lukioresurssitunnit, jotka määräytyvät OVTES:n mukaan huomioiden 
opiskelijamäärän. Lisäksi lukiossa on myös laskutettavia opetustunteja, 
joita ovat mm. tukiopetus, urheilijaopintojaksot ja lukiodiplomit, joiden 
opetus kerrotaan lukiokertoimella 1,1. Lisäksi jonkin verran opetusta 
ostetaan myös Oulun Aikuislukiosta (kielitarjonnan lisä ja pienten valintojen 
opintojaksot). 
  
Lukion oppimäärän suorittaminen ja päättötodistuksen saaminen 
edellyttävät vähintään 150 opintopisteen suoritusta. Tähän 
suoritusmäärään tulee sisältyä kaikki pakolliset opinnot sekä 
valtakunnallisia valinnaisia, joiden kautta kaikissa lukiossa on tarkoitus 
saavuttaa vähintään sama tietoaines ja menestymisen mahdollisuus 
ylioppilaskirjoituksissa. Lisäksi lukioissa on paikallisia valinnaisia 
opintojaksoja, jotka kertaavat ja valmentavat ylioppilaskirjoituksiin, tukevat 
laajempia opetussuunnitelman tavoitteita ja lisäksi edistävät jaksamisen 
kannalta lukio-opintoja. Ylioppilaskirjoitusten painoarvo on kasvanut 
korkeakoulujen todistusvalinnan takia.  Suurimmalla osalla aloista yli puolet 
aloituspaikoista jaetaan todistusten perusteella (ylioppilastutkintotodistus) 
ja loput valintakokeiden tai muulla valintatavalla. 
 
Lukuvuoden 2025-2026 tuntikehykseen vaikuttaa 1.8.2025 alkaen lukiolain 
ja lukion opetussuunnitelmien perusteiden muutos koskien lukion 
oppimisen tukea ja erityisopetusta. Lukiokoulutukseen on osoitettu 10 
miljoonan euron vuosittainen rahoitus, jolla tuetaan koulutuksen järjestäjiä 
toteuttamaan uudistus. Lakimuutoksen ja opetussuunnitelman perusteiden 
mukaisen tuen lisäämisen toteutumista kunnissa tullaan kontrolloimaan. 
Muhoksen lukiossa muutos tarkoittaa erityisopetuksen tuntikehyksen 
lisäämistä 6 tunnista 10 tuntiin viikossa, joka tarkoittaa lukiokerroin 
huomioiden 4,4 lisäystä tuntikehykseen 2025-2026. Tukiopetuksen määrää 
nostetaan yhdellä vuosiviikkotunnilla kolmesta neljään, joka lukiokertoimen 
kanssa tarkoittaa 4,4 vuosiviikkotuntia. 
 
Tuntikehykseen vaikuttaa OVTES-muutos: OSIO B, LIITE 2, lukio 
7§ Lukioresurssitunnit (voimaan 1.8.2025) 
Lukioresurssin määrä on lukiota kohden 12 vuosiviikkotuntia, johon 
lisätään 0,13 viikkotuntia opiskelijaa kohden. Lukioresurssia käytetään 
rehtorin ja opettajakunnan lukion tavoitteiden saavuttamisen kannalta 
tärkeiksi pitämiin työsuunnitelmassa opettajalle osoitettuihin töihin ja 
tehtäviin. Lukioresurssin käytöstä päätetään lukuvuodeksi kerrallaan. Jos 
lukioresurssia ei käytetä kokonaisuudessaan luokan ulkopuolisiin tehtäviin, 
kohdennetaan käyttämätön tuntimäärä opetustyöhön. 
Lukioresurssituntien määrä lukiota kohden vähenee 1.8.2025 lukien. 
Lukioresurssia ei käytetä enää korvaamaan opettajien ylioppilaskokeiden 
valmistavaa tarkastustyötä, joka maksetaan jatkossa europerustaisesti 



(OVTES, syksylle 2025 varattava noin 4600€). Lukioresurssia käytetään 
ensisijaisesti luokan ulkopuolisiin tehtäviin, jotka korvataan kaikille 
opetusvelvollisuudella 19. 
Muhoksen lukion tuntikehyksessä tämä tarkoittaa 1.8.2025 alkaen 
lukioresurssia 12 + 217 x 0,13 eli 40,21 vvt, kun opiskelijamäärä arvio on 
217. Vrt. tällä hetkellä vielä voimassa olevan OVTES sisällön mukaan 
summa olisi 217 opiskelijamäärällä  14 + opiskelijamäärä x 0,17 = 50,89 
vvt. 
 
Lukuvuoden 2025-2026 tuntikehyksessä kaikki liikunnan paikallisen 
opetussuunnitelman opinnot jätetään tarjoamatta, vanhojentansseja LI07 
lukuun ottamatta. Taitoja – ja taideaineiden opinnoissa on välivuosi tai 
tarjotaan vuorovuosin. Joitakin opetussuunnittelman perusteiden pienten 
valintojen opintoja tarjotaan osittain itsenäisinä tai ostetaan opetus Oulun 
aikuislukiosta. 
Lukion opetussuunnitelman perusteiden pakollisia uskonnon UE2 
opintojaksoja ei tarjota lukuvuonna 2024-2025, koska opintojakso siirrettiin 
jatkossa tarjottavaksi toiselle opiskeluvuodelle. Kaksi UE2 ryhmää on 
tämän takia kasvattamassa lukuvuoden 2025-2026 tuntikehystä. 
 
Lukuvuoden 2024-2025 tuntikehykseen 287,7 verrattuna lukuvuodelle 
2025-2026 esitettävän tuntikehyksen 298,7 kasvu on 11 vvt, vaikka 
aloittavan ikäluokan kolmannet ryhmät tuovat tuntikehykseen lisää 22 
kahden opintopisteen moduuleina eli lukiokertoimen kanssa 24,2 vvt:ia. 
 
Muhoksen lukion rehtori on esittänyt lukion tuntikehykseksi 298,7 
vuosiviikkotuntia. Lukion rehtorin esitys on esityslistan oheismateriaalina. 
 
Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden vuoden 2025 talousarvio sisältää 
määrärahat 277,7 tunnin tuntikehykseen, koska säästösyistä lukion  
tuntikeyksestä leikattiin kymmenen tuntia tämän vuoden talousarviosta. 
 

Esittelijä sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimialajohtaja Juha Valta 
 

Päätösesitys Päätösesitys tehdään kokouksessa. 
 

Käsittely Toimialajohtaja teki esityksen, että opetus- ja kasvatuslautakunta päättää 
Muhoksen lukion lukuvuoden 2025-2026 tuntikehykseksi 298,7 
vuosiviikkotuntia. 

 
Päätös Opetus- ja kasvatuslautakunta hyväksyi toimialajohtajan esityksen. 

 


